Civil, específicamente en lo dispuesto por el artículo 1362º,así como lo dispuesto en el

artículo 1428ºdel Código Civil.

QUINTO: DEClARAR FUNDADO EN PARTE, el quinto punto controvertido, por lo

que corresponde fijar una indemnización por daños y perjuicios ascendente a SI.

190,000.00 (Ciento noventa mil con 001100 nuevos soles).

SEXTO: DECLARAR FUNDADO el sexto punto controvertido, por lo que

corresponde se ordene el inicio del procedimiento de liquidación de la obra.

SÉTIMO: DECLARAR FUNDADO el sétimo punto controvertido, por lo que

corresponde se ordene a la Entidad asumir integramente, el pago de los costos